
انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

نفر اول اردو، حقوق 
المپیکی می‌گیرد

کمیته ملی المپیک از 
این ماه به المپیکی‌ها 

حقوق می‌دهد. به 
گفته مدیر تیم‌های 

ملی دوچرخه‌سواری، 
بین 3 رکابزن انتخابی، 

نفر اصلی حقوق 
می‌گیرد: »درست 

است که سه نفر در 
اردوی المپیک تمرین 
می‌کنند، اما نفر اول 

تیم‌ حقوق کمیته ملی 
المپیک را می‌گیرد و 
دو نفر دیگر ذخیره 

هستند تا اگر نفر اول 
شرایطش خوب نبود یا 
خدای ناکرده مصدوم 

شد، دست ما برای 
جایگزینی باز باشد. هر 
چند باید دوچرخه‌سوار 

المپیکی را هم سر 
موعد مقرر معرفی 

کنیم.«

ZOOM

علی جوادی:

شورای اندیشه‌ورز، نقطه عطف ورزش تهران است

علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان تهران در جلسه »شورای اندیشه 
ورز« ورزش تهران گفت: »اگر بخواهیم به ورزش کشور خدمت کنیم و 
ورزش کشور را در همه ابعاد، مؤلفه‌ها و شاخص‌ها رشد بدهیم، تنها 
راهکارش این است که ورزش تهران را رشد بدهیم. مرکز کانون‌آفرینی و 
موج‌آفرینی فقط و فقط در تهران می‌تواند شروع شود. این جلسه  قرار 

است ورزش کشور را تکان و رشد دهد.«

علی فتحی‌گنجی:

مسئولان می‌دانند در چه شرایطی تمرین می‌کنم؟

علی فتحی‌گنجی، رکورددار پرتاب نیزه، این روزها حسابی از مسئولان استان 
لرستان شاکی است و گفت: »همیشه با کمترین امکانات و توقع دنبال 
افتخارآفرینی برای کشورم بوده‌ام. 8 ماه مانده به المپیک از مسئولان استان 
می‌خواهم که به وعده‌هایشان عمل کنند. حدود ۳۰ مدال برای استان 
گرفته‌ام، بدون اینکه  حمایتی از سوی مسئولان استان لرستان شوم. ۸ ماه 
مانده به المپیک مسئولان ورزش می‌دانند در چه شرایطی تمرین می‌کنم؟«

جلسه ستاد آمادگی 
تیم‌های ملی برای 
بازی‌های آسیایی 

۲۰۲۵ چین
دگی‌  ما آ د  ستا جلسه  لین  و ا
زی‌های  تیم‌های ملی برای با
آسیایی زمستانی ۲۰۲۵ به منظور 
برنامه‌ریزی حضور مسئولان و 
اعضای هیأت رئیسه فدراسیون، 
رؤسای انجمن‌ها و کمیته‌های 

ورزشی برگزار شد.
 عباس نظریان رئیس فدراسیون 
اسکی و ورزش‌های زمستانی، 
مرتضی ساوه شمشکی نایب 
رئیس اول، فاطمه کیادربندسری 
نایب رئیس بانوان، بهرام ساوه 
شمشکی دبیر فدراسیون، محمود 
عبداللهی رئیس کمیته کرلینگ، 
وادی خیل رئیس انجمن اسکیت 
روی یخ، کاوه صدقی رئیس 
انجمن هاکی روی یخ، مصطفی 
میرهاشمی نایب رئیس کمیته 
اسکی صحرانوردی و مدیر فنی 
تیم‌های ملی صحرانوردی، علیداد 
ساوه شمشکی سرپرست کمیته 
آلپاین و مدیر فنی تیم‌های ملی 
آلپاین، پیمان جانی رئیس کمیته 
اسنوبرد و فری استایل، رحمانیان 
عضو هیأت رئیسه و امیرعباس 
تقی‌زاده خزانه‌دار فدراسیون در 

این جلسه حضور داشتند.
آنها در این جلسه با همفکری در 
خصوص نحوه برنامه‌ریزی برای 
۱۴ ماه آینده، به ویژه بازی‌های 
آسیایی زمستانی در سال ۲۰۲۵ 
بعد از ارائه وضعیت مسابقات، 
وضعیت فدراسیون و‌ وضعیت 
موجود رشته‌ها و انجمن‌ها توسط 
رئیس فدراسیون، سایر اعضا هم 
درباره نحوه برنامه‌ریزی و اجرای 

هرچه بهتر تبادل نظر کردند.
قرار است در بازی‌های آسیایی 
زمستانی، علاوه بر رشته‌های 
لپاین، اسنوبرد و صحرانوردی  آ
ن  شا ملی‌پو ر  لین‌با و ا ی  برا
رشته‌های کرلینگ، هاکی روی 
یخ‌ و اسکیت روی یخ و بیاتلون 

هم حضور داشته باشند.
ه  رگرو کا یک  د  یجا ا د  پیشنها
برای پیشبرد  قتصادی ویژه  ا
اهداف، تعیین جدول زمانی و 
برنامه عملیاتی و برنامه فنی از 
طرف کمیته‌های رشته‌های حاضر 
در بازی‌ها و اولویت‌بندی و ارزیابی 
وضعیت حضور در هاربین درباره 
مسائل مدیریتی و برنامه‌ریزی این 
رویداد از جمله موارد مطرح شده 

در این نشست بود.
در این جلسه مقرر شد طبق 
 ۱۴ برنامه‌ریزی صورت گرفته‌ 
ر  برگزا م  عزا ا ن  زما تا  جلسه 
شود و انعکاس رسانه‌ای برای 
هرچه مثبت‌تر شدن نگاه‌ها به 
اسکی و ورزش‌های زمستانی و 
همکاری و همراهی هرچه بیشتر 
با نمایندگان و اصحاب رسانه، 
وزارت ورزش و جوانان و کمیته 
ملی المپیک از جمله مباحث 

مطرح شده در این نشست بود.
 دریافت گزارش و برنامه‌های 
فنی بخش‌های مختلف، دستور 
جلسه آتی این نشست خواهد 

بود.
در این نشست همچنین با اشاره 
به فرمایشات مقام معظم رهبری 
در خصوص »ورزش قوی برای 
ایران قوی« در موضوعات مرتبط 
با مسکن و اشتغال ورزشکاران، 
اتخاذ تدبیر مناسب برای انتخاب 
مربیان، نگاه پدرانه مسئولان 
ش  ز ر و مختلف  ی  بخش‌ها
زمستانی، تمرکز بر فرهنگ‌سازی 
و اخلاق‌مداری و جمع‌بندی توسط 
رئیس فدراسیون مقرر شد کلیه 
تیم‌های ملی و رؤسای کمیته‌های 
مختلف در خصوص برنامه‌ریزی 
مجزا و نظارت دقیق و شایسته 
بر فعالیت‌های اردویی، اعزامی 
و تمرینات تیم‌های ملی در دو 
قایان به طور  بخش بانوان و آ
مجزا دقت نظر داشته باشند و با 
تفکیک کامل بخش‌های بانوان 
به مسئولان بانوان و انجمن‌ها 
اختصاص یابد و بخش‌های آقایان 
نیز توسط مسئولان مربوطه 

مدیریت شود.

 zخبر

بردیا سعادت

بالاتر از غول‌های والیبال دنیا

بردیا سعادت بازیکن ایرانی تیم والیبال آلانیا اسپور، این روزها با 
درخشش در لیگ ترکیه یک سر و گردن بالاتر از غول‌های دنیاست. او 
با شماره 6 آلانیا اسپور هر ست  5/13 امتیاز برای تیمش گرفته و با ۲۰۰ 
امتیازی که از بازی در 39 ست گرفته، ماشین امتیازآوری لیگ ترکیه شده 
است. حتی بالاتر از گروزر آلمانی 195 امتیازی که در تعقیب او است یا 

نیمیرعبدالعزیزی که نفر پنجم جدول امتیازآوری است.

پنجشنبه   16  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7466    

حمیدرضا شینی گلف‌باز  باسابقه تیم نفت 
مسجدسلیمان یکی از ملی‌پوشان باتجربه 
ز برترین‌های  ا است که همیشه یکی 
گلف بوده و بازی‌های او در رقابت با 
همبازی‌هایش بسیار چشم‌نواز بوده است.

 از اردوهای تیم ملی چه خبر؟
خوشبختانه فدراسیون اردوهای تیم ملی 
را به بهترین نحو برگزار می‌کند. ما معمولاً 
7 یا 10 روز تمرین می‌کنیم و دو روز، بیشتر 
مواقع چهارشنبه و پنجشنبه با هم مسابقه 
می‌دهیم که من در 7 سال اردونشینی، 

همیشه یکی از برترین‌ها بوده‌ام.
 تیم شما یعنی نفت مسجد سلیمان 

هم در هفته اول و دوم لیگ برتر 
بهترین نتیجه را گرفته.

بله، تیم نفت مسجد سلیمان همیشه یکی 
از مدعیان قهرمانی در لیگ برتر است. هفته 
دوم تیم منطقه آزاد اروند را با نتیجه 5 - یک 
شکست دادیم. این برد انگیزه خوبی برای 
بازی بعد به ما داده، اما تیم ما همیشه با 
ملی حفاری اهواز کری‌خوانی دارد. البته این 
مسابقه دربی گلف محسوب می‌شود و برای 

علاقه‌مندان گلف جذابیت خاصی دارد.
 ورزش گلف را حرفه‌ای کار می‌کنی یا 

اینکه شغل دیگری هم داری؟
حرفه یا شغل اصلی من گلف نیست البته 
نه تنها من بلکه اکثر ملی‌پوشان، حرفه‌ای 
گلف را کار می‌کنند اما شغل اصلی آنها 
محسوب نمی‌شود، بلکه در اکثر سازمان‌ها 
و شرکت‌ها شاغل هستند. من مغازه خواربار 
فروشی دارم. گلف بازی فکری‌ام است. یک 
گلف‌باز در حال پیاده‌روی همیشه به فکر 
این است که در اقدام بعدی چطور ضربات 

تمام کننده‌ای بزند.
 تلخ‌ترین و شیرین‌ترین خاطرات 

ورزشی گلف خودتان را تعریف کنید.
قبل  به فصل  م  طره‌ا  شیرین‌ترین خا
برمی‌گردد؛ فصل قبل با اینکه انگشتان 
دستم بدجور آسیب دیده بود، اما با همان 
وضعیت بهترین عملکرد را داشتم و حتی 
با انگشت جراحی شده تیم ما یعنی نفت 
مسجد سلیمان قهرمان شد. در آن فصل 

من یکی از میادین گلف را با یک ضربه 
تمام کردم؛ با اتفاق نادر در گلف. بدترین 
خاطره‌ام برای سه سال پیش است؛ من با 
تیم نفت مسجد سلیمان قرارداد داشتم و 
اکثر ستاره‌های تیم آن سال از نفت مسجد 
سلیمان جدا شده بودند و تیم کاملاً خالی 
شده بود به همین دلیل خیلی ضعیف 
شدیم و هر روز شرایط برای تیم ما سخت 
می‌شد، تا اینکه تیم ما حذف شد و به جمع 
4 تیم پایانی صعود نکرد. در آن سال خیلی 
ناراحت شدم و هیچ وقت این ناکامی را 

فراموش نمی‌کنم.
  گلف ایران شانس صعود به المپیک 

را دارد؟
خب، هر بازیکنی آرزو دارد سهمیه المپیک 
بگیرد. شاید من بیشتر از بازیکنان گلف 
مشتاقم تا المپیک را تجربه کنم. البته 
شرط صعود به المپیک آمادگی بازیکنان 
گلف است، ولی مشکل این است که هر 
دوره تعداد کمی به مسابقات گلف اعزام 
می‌شوند. شاید باور نکنید تا حالا سابقه 
نداشته که چهار بازیکن گلف ایرانی در 

مسابقات بین‌المللی شرکت کنند.
 فصل قبل سجاد کرم‌پور با اسکور 147 

اول شد و سعید براتی هم با اسکور 
154 مقام دوم را به‌دست آورد در حالی 
که شما با نتیجه مشابه سعید براتی به 
مقام سومی رسیدی. چه اتفاقی افتاد 

که شما را سوم اعلام کردند؟
بله من سوم شدم. فصل قبل در مسابقه 
با سعید براتی پایاپای امتیاز گرفتم و 
مسابقه هم با نتیجه مساوی 154 به پایان 
رسید در حالی که می‌خواستیم یک میدان 
دیگر را برای نتیجه نهایی شروع کنیم تا نفر 
برتر مشخص شود من به خاطر رفاقتم با 
سعید تصمیم گرفتم نفر سوم باشم، به 
خاطر همین به ناظر مسابقات گفتم مرا 
نفر سوم اعلام کنند. او هم قبول کرد و 
مسابقه هم با سومی‌ام تمام شد. این 
اتفاق بازتاب هم داشت، چرا که خیلی از 
بازیکنان این کار مرا باور نداشتند؛ آنها فکر 
می‌کردند من مسابقه را ادامه می‌دهم، 
اما این‌طور نشد و همه هم تعجب کرده 
بودند، چرا چنین تصمیمی گرفتم. من 
رفاقت را به رقابت ترجیح دادم و به خاطر 
همین پشیمان هم نیستم و همیشه یک 
خاطره خوش گلف از آن رویداد در ذهنم 

یادآوری می‌شود.

درددل‌های ملی‌پوش باتجربه گلف

شینی: رفاقت را به 
رقابت ترجیح دادم

 zگلف

علی رضایی حسین آباد
خبرنگار

 چرا دوچرخه‌سوار جاده ایران
در تایم‌تریل المپیک نیست؟

تک چرخ رکابزن ایرانی 
روی جاده پاریس

دوچرخه‌سواری ایران در المپیک 2024 پاریس 
با تک سهمیه‌اش تنها در جاده رقابت می‌کند. 
در حالی که معمولاً دوچرخه‌سواران جاده در 
تایم‌تریل هم می‌توانند پا بزنند اما این بار سهمیه 
المپیک ایران تنها مختص مسابقه استقامت 
جاده است و بس. خبری از اسم ایران بین 
کشورهایی که در ماده تایم‌تریل انفرادی سهمیه 

دارند، دیده نمی‌شود.
 

ما امتیاز سهمیه تایم‌تریل نگرفتیم
محمود وفایی مدیر تیم‌های ملی دوچرخه‌سواری 
لمپیک  ا »سهمیه   : ید می‌گو ره  با ین  ا ر  د
دوچرخه‌سواری کشورها در مواد استقامت، 
تایم‌تریل و پیست مشخص شده است. سهمیه 
کشورها طبق رنکینگ و امتیازات‌شان برای مواد 
تعیین می‌شود. تک سهمیه دوچرخه‌سواری 
ایران برای المپیک هم طبق عملکرد در استقامت 
جاده است و وقتی اسم کشور ما بین کشورهای 
تایم‌تریلی نیست، یعنی در مسابقات بین‌المللی 

امتیازی که باید را نگرفته‌ایم.«
 

قوانین جدید، کار را مجزا کرده
به گفته او تفاوت این تقسیم‌بندی به تغییر قوانین 
هم ربط دارد: »دوره‌های قبل معمولاً کسانی که 
سهمیه جاده استقامت را می‌گرفتند، می‌توانستند 
در تایم‌تریل هم حاضر شوند اما قوانین جدید، 
کار را مجزا کرده است. در واقع با سختگیری 
بیشتر، سهمیه‌ها هم متفاوت شده است و در 
المپیک پاریس 2024 کشورهایی که سهمیه جاده 
استقامت را گرفته‌اند، دیگر نمی‌توانند در ماده 
تایم‌تریل هم شرکت کنند، مگر اینکه امتیاز لازم 

برای تایم‌تریل را هم گرفته باشند.«
 

شرایط بد شد، اما...
وفایی شرایط را برای همه کشورها سخت 
می‌داند: »اینکه بد شد و شانس رکابزن ما 
برای حضور در مسابقه تایم‌تریل از دست 
رفته، هست. سال‌های قبل دوچرخه‌سواران در 

تورهای بین‌المللی جاده شرکت می‌کردند و با 
امتیازات‌شان عاوه بر سه سهمیه می‌توانستند 
در تایم‌تریل هم پا بزنند و این ماده نیاز به 
سهمیه اختصاصی نداشت اما در سال‌های اخیر 
حضور در همه مسابقات دوچرخه‌سواری نیاز به 
سهمیه دارد. حتی کار برای اروپایی‌ها هم راحت 
نیست. آنها هم خیلی سخت می‌توانند سهمیه 
 بگیرند، چرا که رقابت بین اروپایی‌ها نزدیک‌تر و 

سخت‌تر است.«
 

کمیته فنی؛ هفته آینده انتخاب می‌کند
کمیته فنی فدراسیون دوچرخه‌سواری برای 
انتخاب تنها رکابزن ایرانی در المپیک پاریس هفته 
آینده شور می‌کند: »3-2 دوچرخه‌سوار ایرانی، 
برای حضور در المپیک کاندیدا هستند که هفته 
آینده کمیته فنی فدراسیون در جلسه‌ای از بین 
آنها مسافر المپیک را انتخاب می‌کند. شک نکنید 
هر رکابزنی که وضعیت بهتری در استقامت جاده 
ــرای المپیک  دارد و دارای رنکینگ بهتری است، ب
انتخاب می‌شود. از طرف دیگر رویکرد فدراسیون 
هم جوانگرایی است تا رکابزنان برای چند سال 

بتوانند برای تیم ملی کار کنند.«
 

هر کسی آماده باشد، مسافر می‌شود
وفایی، حفظ روحیه رقابتی بین رکابزنان را طبیعی 
می‌داند: »فضای بین اردونشینان رقابتی است چرا 
که المپیک رویداد بزرگی است و هر ورزشکاری 
آرزوی حضور در آن را دارد. هرچند رکابزنان برای 
حضور در قهرمانی جهان هم باید سهمیه بگیرند، 
اما کار راحت‌تر از المپیک است. رقابت در المپیک 
خیلی بیشتر و سخت‌تر از قهرمانی جهان است 
و هر ورزشکاری آماده‌تر باشد، شانس حضور در 
المپیک را دارد. شاید آمادگی رکابزنان اردونشین 
نزدیک به هم باشد تا حدی که انتخاب مسافر 
ــرای  ــزن ب ــا رکاب ــد تنه ــا بای ــد، ام پاریس را سخت کن
رقابت در میدان سخت المپیک آماده، آماده 

باشد.«
 

رکابزن المپیکی، دوچرخه جاده می‌خواهد
او درباره دوچرخه جدید به رکابزن المپیکی برای 
پاریس می‌گوید: »باید ببینیم چه کسی انتخاب 
می‌شود و شرایطش به چه ترتیبی است چون 
سهمیه ما سهمیه استقامت جاده است، پس 

نیاز به دوچرخه اختصاصی جاده دارد.«

 zرکابزنی

مهری رنجبر
روزنامه‌نگار


